
PROJEKT SOCJALNY „DZIEŃ RODZICIELSTWA ZASTEPCZEGO 2014” 

 

Wzorem lat ubiegłych Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Grudziądzu – Dział Pieczy Zastępczej 

włączył się w obchody Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, tym razem w nowej formule - Turnieju rodzin 

zastępczych  pn. „Moja rodzina – to dobra drużyna”, który odbył się w dniu 1 czerwca br.   

Rodziny zastępcze chętnie ze sobą rywalizowały, biorąc udział w wielu konkurencjach sportowych, 

które były świetną okazją do integracji środowiska.   

 

Karmienie rodziców jogurtami z opaską na oczach bardzo rozbawiło wszystkich uczestników i widzów 

turnieju.  

 

 

 

 

 

 



Następną konkurencją była tworzenie  „mumii” na czas .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rzut do celu balonikami z wodą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wyścigi rodzinne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali atrakcyjne nagrody ufundowane przez licznych sponsorów 

m.in. rodzinne obiady i desery w restauracjach, bilety do kina, teatru, wejściówki do Megahoplandu, 

Flinston City, Kansas City,  na basen, kręgle i inne. Ponadto trzy zwycięskie rodziny zastępcze zostały  

nagrodzone pucharami, które otrzymały z rąk: posła na sejm, wiceprezydenta oraz dyrektora MOPR.  

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



To nie jedyne atrakcje, które czekały na rodziny. Poza turniejem odbywały się liczne konkursy  

i zabawy  z nagrodami. Była trampolina, rzut kulą, chodzenie na szczudłach, strzelanie z łuku itp. Dla 

dzieci przygotowano artystyczne malowanie twarzy.  

 



 

 



 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

Nad bezpieczeństwem uczestników turnieju czuwał mobilny patrol PCK.  Ratownicy przygotowali   

pokaz udzielania pierwszej pomocy, który cieszył się dużym zainteresowaniem.  

 

 

 

 

 

 

 



Po raz piąty do nieba wypuszczone zostały kolorowe balony, na których dzieci wypisały swoje 

marzenia.  

 

 



 

Przygotowaliśmy również dla uczestników pikniku słodki poczęstunek, lody, watę cukrową,  napoje 

oraz  bigos.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Festyn był okazją do propagowania idei rodzicielstwa zastępczego jako życiowej misji pomocy dziecku 

pozbawionemu całkowicie lub częściowo opieki rodzicielskiej a jednocześnie formą podziękowania 

funkcjonującym rodzinom zastępczym za ich poświęcenie i zaangażowanie w wychowanie dzieci 

powierzonych ich opiece. Z tej okazji każdej rodzinie zastępczej wręczyliśmy róże.   

 

 



 

Zorganizowany został również punkt informacyjny, gdzie zainteresowane osoby mogły zasięgnąć 

informacji dotyczących warunków jakie muszą spełniać kandydaci do pełnienia roli rodziców 

zastępczych. Zainteresowanym udzielono również informacji dotyczących organizowanego w czerwcu 

br. szkolenia dla kandydatów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Celem realizacji powyższego projektu jest poszerzenie wiedzy społeczności lokalnej na temat 

rodzicielstwa zastępczego oraz pozyskanie  kolejnych kandydatów na „zastępczych rodziców”.  

Realizacja festynu nie byłaby możliwa bez  zaangażowania  ludzi dobrego serca  -  Pana Piotra 

Jezierskiego i jego zespołu.  

 

Nieoceniony był również udział sponsorów, którzy ufundowali poczęstunek dla uczestników pikniku, 

wejściówki na rozmaite atrakcje, nagrody, róże oraz puchary.    

Wszystkim, którzy pomogli nam w realizacji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego składamy serdeczne 

podziękowania.  

Idea świętowania Dnia Rodzicielstwa Zastępczego ma podnieść rangę społeczną rodzin zastępczych, 

stworzyć przyjazną atmosferę wokół tej instytucji oraz nakłonić ludzi do ich tworzenia dlatego w 

naszych głowach krążą już pomysły na „Dzień Rodzicielstwa Zastępczego 2015”.  

 


